
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 

COMUNE DI CHAMPORCHER 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

DEL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 

N. 13 DEL 20/02/2025 
 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL COMUNE DI CHAMPORCHER: 
POLIZZE RC PATRIMONIALE E TUTELA LEGALE. PERIODO 01.07.2025- 
30.06.2027. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

OGGETTO : ATTIVAZIONE CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI A FAVORE DEL COMUNE DI CHAMPORCHER: POLIZZE RC 
PATRIMONIALE E TUTELA LEGALE. PERIODO 01.07.2025- 30.06.2027. 

 
L A  S E G R E T A R I A  C O M U N A L E I N  Q U A L I T A ’  D I  R E S P O N S A B I L E  

D E L  S E R V I Z I O  S E G R E T E R I A  G E N E R A L E  
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 
 Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
ATTESO che con il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22.04.2021 
venivano conferiti gli incarichi di segretario comunale dell’ambito territoriale sovracomunale di 
Hone, Bard, Champorcher e Pontboset;  
 
ATTESO che con decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 3 del 04.05.2021 veniva 
conferito l’incarico di segretario e adempimenti connessi alle Sigg.re Paola ROLLANDOZ e Laura 
MORELLI con decorrenza dal 06.05.2021 dei comuni convenzionati di Hone, Bard, Champorcher e 
Pontboset”;  
 
RICHIAMATO il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 del 13.12.2023 con il quale la 
dr.ssa Elisa Maria Vuillermoz, funzionario dipendente del Comune di Champorcher, veniva 
nominata responsabile dell’ufficio tecnico condiviso tra i Comuni di Champorcher e di Bard con 
decorrenza dal 01.01.2024 per anni uno; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 29.11.2024 recante: "Nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.LGS n. 267/2000 - Periodo 2025/2027. Approvazione"; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 29.11.2024 recante: 
“Approvazione Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2025-2027”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 17.12.2024 recante: “Approvazione 
del documento equivalente al PEG e assegnazione delle quote di bilancio triennale 2025/2027 ai 
responsabili di spesa"; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n° 57 del 10/06/2022 con la quale si procedeva, tra l’altro, 
all’affidamento dei seguenti servizi assicurativi a partire dal 01.07.2022 e fino al 30.06.2025 
mediante adesione alle sotto elencate convenzioni: 

RAMO 

ASSICURATIVO 

PROCEDURA DI SCELTA DEL 

CONTRAENTE 

AGGIUDICATARIO / 

AGGIUDICATARIO PROVVISORIO 

TUTELA LEGALE 
CIG MASTER 
837046670E 
CIG DERIVATO 
Z0334C531B 

Adesione mediante ordinativo di fornitura 

telematico alla convenzione "Assicurazioni Enti 

Locali - Edizione 1 Polizza Legali e Peritali” 

stipulata il 17/12/2020, tra IN.VA. S.P.A. e 

ASSICURATRICE MILANESE SPA - 

ASSICURATRICE 

MILANESE SPA - COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI 

Sede legale: Corso Libertà 53, 41018 San 

Cesario S.P. (MO) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI  

Rif. PI019583-22 

Codice fiscale e partita IVA: 08589510158 

RC PATRIMONIALE 
COLPA LIEVE 
CIG MASTER  
83703810EB 
CIG DERIVATO 
Z1D34C543B 

Adesione mediante ordinativo di fornitura 

telematico alla convenzione "Assicurazioni Enti 

Locali - Edizione 1 Polizza Incendio All-Risk 

Polizza RC Patrimoniale Polizza Infortuni 

Cumulativa stipulata il 14/01/2021, tra IN.VA. 

S.P.A. e SUBET ENNIO” -  Rif. PI019584-22 

VITTORIA ASSICURAZIONI – 

AGENZIA DI AOSTA –  

P.l. 00508480076 –  

C.F. SBTNNE62T14A326Z 

Sede legale: Loc. Croix Noire, 14/A - 11100 

Aosta 

 
ATTESO che l’art. 1, comma 7 della legge 07.08.2012, n. 135, come modificato dalla Legge 
208/2015 (Legge di stabilità 2016) che prevede l’obbligatorietà per le Amministrazioni Pubbliche di 
procedere ad approvvigionamenti attraverso le convenzioni ed accordi quadro messi a 
disposizione da Consip e dalle Centrali di committenza regionali di riferimento; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che occorre rinnovare le sopra citate polizze aderendo alle correlate 
convenzioni ancora attive presso la Centrale unica di committenza regionale, ovvero: 
 

Convenzione N. 00000279 

Numero protocollo interno PE139653-23 

Oggetto Servizi assicurativi di tutela legale a favore degli enti locali della bassa e alta Valle d’Aosta (Edizione I Bis) 

Fornitore 
ITAS ISTITUTO TRENTINO ALTO ADIGE PER ASSICURAZIONI SOCIETA' MUTUA DI ASSICURAZIONI IN SIGLA ITAS 
MUTUA 

Data stipula convenzione 04/12/2023 

Data scadenza convenzione 31/12/2025 

 
Convenzione N. 00000283 

Numero protocollo interno PE143019-23 

Oggetto RINNOVO - ASSICURAZIONI EL Ed.1 - Servizi Assicurativi Enti Locali Bassa/Alta VdA - Lotto 3 RC PATRIMONIALE 

Fornitore VDASSICURA DI SUBET ENNIO S.R.L. 

Data stipula convenzione 19/12/2023 

Data scadenza convenzione 31/12/2025 

 
PRECISATO che, come comunicato dalla CUC regionale con propria nota agli atti d’ufficio, la 
scadenza dell’ordinativo di fornitura può essere successiva alla data di scadenza della 
convenzione madre al fine di consentire agli enti aderenti di allineare le scadenze delle proprie 
polizze; 
 
ATTESO pertanto che si rende necessario allineare la scadenza delle predette due polizze a 
quella di tutte le altre intestate all’ente in scadenza il prossimo 30.06.2027 e che l’importo atto a 
garantire la copertura dei premi delle predette due polizze assicurative è stato così determinato: 
 

Polizza CIG master CIG derivato Periodo validità Importo premio 
Servizi assicurativi 
di tutela legale a 
favore degli enti 

locali della bassa e 
alta Valle d’Aosta 
(Edizione I Bis) 

 
 

99015655EC 

 
 

B5BA39FF86 

 
 

01.07.2025  
30.06.2027 

 
 

€ 3.000  

RINNOVO - 
ASSICURAZIONI 
EL Ed.1 - Servizi 

 
9971465939 

 
B5BA41D783 

 
 

01.07.2025  

 
 

€ 7.200 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Assicurativi Enti 
Locali Bassa/Alta 
VdA - Lotto 3 RC 
PATRIMONIALE 

30.06.2027 

 
 
CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) DI ADERIRE, per le ragioni di cui in premessa, mediante sottoscrizione dei correlati ordinativi 

di fornitura, alle seguenti due convenzioni messe a disposizione dalla Centrale unica di 
committenza regionale per il periodo 01.07.2025-30.06.2027: 

 
Convenzione N. 00000279 

Numero protocollo interno PE139653-23 

Oggetto Servizi assicurativi di tutela legale a favore degli enti locali della bassa e alta Valle d’Aosta (Edizione I Bis) 

Fornitore 
ITAS ISTITUTO TRENTINO ALTO ADIGE PER ASSICURAZIONI SOCIETA' MUTUA DI ASSICURAZIONI IN SIGLA ITAS 
MUTUA 

 
Convenzione N. 00000283 

Numero protocollo interno PE143019-23 

Oggetto RINNOVO - ASSICURAZIONI EL Ed.1 - Servizi Assicurativi Enti Locali Bassa/Alta VdA - Lotto 3 RC PATRIMONIALE 

Fornitore VDASSICURA DI SUBET ENNIO S.R.L. 

 
2) DI STABILIRE che l’importo necessario a garantire la copertura dei premi delle predette due 

polizze assicurative è stato così determinato: 
 

Polizza CIG master CIG derivato Periodo validità Importo premio 
Servizi assicurativi 
di tutela legale a 
favore degli enti 

locali della bassa e 
alta Valle d’Aosta 
(Edizione I Bis) 

 
 

99015655EC 

 
 

B5BA39FF86 

 
 

01.07.2025  
30.06.2027 

 
 

€ 3.000  

RINNOVO - 
ASSICURAZIONI 
EL Ed.1 - Servizi 
Assicurativi Enti 

Locali Bassa/Alta 
VdA - Lotto 3 RC 
PATRIMONIALE 

 
 
 

9971465939 

 
 
 

B5BA41D783 

 
 

01.07.2025  
30.06.2027 

 
 

€ 7.200 

 
 
3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 10.200,00 come segue: 

CIG derivato RAMO FORNITORE Anno CAP Art € Imp 

2025  

(01.07.2025   31.12.2025) 

 

10202 

 

5 

 

1.800,00 

 

76/2025 

2026 

(01.01.2026  31.12.2026) 

 

10202 

 

5 

 

3.600,00 

 

76/2026 

 

 

B5BA41D783 

 

 

 

 

 

RC 

PATRIMONIALE 

 

 

VDASSICURA  

DI SUBET ENNIO 

S.R.L. 2027  

(01.01.2027  30.06.2027) 

 

10202 

 

5 

 

1.800,00 

 

76/2027 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

2025  

(01.07.2025   31.12.2025) 

 

10202 

 

5 

 

750,00 

 

77/2025 

2026 

(01.01.2026  31.12.2026) 

 

10202 

 

5 

 

1.500,00 

 

77/2026 

 

 

 

 

B5BA39FF86 

 

 

 

TUTELA 

LEGALE 

 

 

 

ITAS ISTITUTO 

TRENTINO ALTO 

ADIGE PER 

ASSICURAZIONI 

SOCIETA' MUTUA 

ASSICURAZIONI 

IN SIGLA ITAS 

MUTUA 

 

2027  

(01.01.2027  30.06.2027) 

 

 

10202 

 

 

5 

 

 

750,00 

 

 

77/2027 

4) DI AUTORIZZARE fin d’ora il pagamento dei premi delle polizze assicurative di cui ai punti 
precedenti nei limiti degli importi sopra determinati; 

5) DI stabilire che la spesa è esigibile nell’esercizio finanziario 2025, 2026, 2027. 
 
 
LA SEGRETARIA COMUNALE 

  Laura MORELLI 
  Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO ai sensi dell’art. 20, comma 7 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi. 
 
Champorcher, il 20/02/2025 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
 

firmato digitalmente 
 MORELLI Laura 

 
********************************************************************** 

 
 

COPIA CONFORME 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Champorcher, il  20/02/2025 

LA SEGRETARIA COMUNALE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

______________________________ 


